
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Prot. INT. ISMETT n. 902 del 1.7.20 

 

DETERMINA A CONTRARRE, AI SENSI DELL’ART 63, COMMA 2, LETTERA b), 2), 

del DLGS 50/2016, E DISPOSIZIONE DI CONSEGUENTE AFFIDAMENTO 

RINNOVO ANNUALE PER IL NOLEGGIO DI UN SISTEMA DIAGNOSTICO GENEXPERT 

CON ASSISTENZA TECNICA E FORNITURA DI REAGENTI DEDICATI. 

PREMESSO CHE: 

- Con richiesta prot. int. n. 748 del  13 maggio 2020, il Direttore del Laboratorio di Patologia Clinica, 

Microbiologia e Virologia di ISMETT, Dott. Daniele Di Carlo, ha richiesto il rinnovo del contratto in 

oggetto; 

- Nella richiesta suddetta si argomenta altresì, tra le altre cose, il permanere del presupposto di cui 

all’art. 63 D. Lgs n. 50/2016, comma 2, punto b), 2); 

- Il contratto in oggetto, come si evince dalla predetta richiesta, mantiene tutti i suoi requisiti di necessità 

clinica in riferimento alle attività analitiche che il Laboratorio di Patologia Clinica, Microbiologia e 

Virologia di ISMETT ha erogato in questi anni attraverso la strumentazione oggetto del contratto 

medesimo e dei relativi reagenti; 

- Che l’Impresa Cepheid ha sviluppato il test molecolare rapido XPRSARS-COV2-CE-10 che 

rappresenta un ulteriore e cruciale motivo di interesse clinico per ISMETT in questo periodo di 

“emergenza COVID”; 

- L’Impresa Cepheid srl ha prodotto, in esito ad un negoziato di miglioria condotto dal 

Dipartimento Acquisti, l’offerta migliorativa finale rif. n. 2020/01060/SP per il rinnovo di che 

trattasi; 

- E’ accertata la disponibilità finanziaria; 

DETERMINA 

1. Di approvare il procedimento sopra descritto e di affidare,  ai sensi dell’art 63, comma 2, lettera b) 

2), all’impresa Cepheid srl il rinnovo contrattuale in questione verso il corrispettivo triennale 

complessivo presunto di euro 37.500,00, oltre IVA;  

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e 

Gestione Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo, che procederà, secondo le norme di legge, alla 

formalizzazione dell’affidamento di che trattasi. 

 

 

 

 

Palermo, 29 giugno 2020 

 

 

F.to Il Direttore Amministrazione e Finanza 

Dott. Giuseppe Alongi 


